1/10
製 品 仕 様 書
130 万画素 HD デュアルモード
屋内用ドーム型カメラ
Model : SJ-AH10
日本映像システム株式会社
平成 27 年 8 月 18 日
管理 No.１５０８１８

・ カメラ設置用ねじ                        3 式
・ 取扱説明書（保証書付き）      １部
４．型式説明
S J – AH 10
  S ：スタンダード ドーム型カメラ
  J ：130 万画素シリーズ
  AH ：アナログ HD 方式（AHD 方式）
  10 ：Dual Mode（電源重畳モード & DC12V 電源モード）
4/10
５．操作方法
５－１ ドームカバーの取り外し
本機のドームカバーは、右図の矢印部の
色が変わる部分からドームベースと
ドームカバーが外れます。
ドームカバーは脱落防止紐でドームベースと
繋がっています。
５－２ 設置時の注意 カメラの回転について
本機では、配線にプリントケーブルを使用して
いますので、カメラの回転は半回転以内で調整して
ください。
予めカメラを向ける方向にレンズを向けて、回転が
少なくなるように設置をしてください。
プリントケーブルがねじれないように設置して下さい。
５－３ OSD SWとモニター出力端子
下図の位置にOSD SWとモニター出力端子があります。OSD SWによりカメラの設定を行い
ます。（６．設定/操作を参照）
モニター出力端子からは、設置調整用の映像が出力されます。RCA ピン端子でモニター
等に接続してください。カメラの映像モードと同じ出力となります。720Pモードの場合
は、専用のDVRと接続が必要です。
                          矢印上：OSD SW
                            矢印下：モニター出力端子
5/10
６．設定 / 操作
６－１ OSD SW 設定
本機の設定は OSD により設定を行います。
ドームカバーを外した内部に OSD 操作スイッチがついています。
OSD SW は、ジョイスティックタイプで以下の操作を行います。
SW を押す：メニュー表示 / Enter
SW を上：メニュー内選択操作
SW を下：メニュー内選択操作
SW を右：項目選択 / 数値変更
SW を左：項目選択 / 数値変更
※本機には、別売りオプション OSD SW を延長する OSD-ReSW があります。
  OSD SW 横のコネクターにリモコン基板を接続して操作性を向上させます。
メニュー内の設定項目は、１０．OSD セットアップメニューツリーをご参照くだ
さい。
６－２ 映像モード切換
本機内部 PCB 上の OSD SW を左に(カメラ側へ)3 秒間押す：720P モード
       （専用の DVR との接続が必要な映像モード、最高画質）
本機内部 PCB 上の OSD SW を右に(ドーム壁側)3 秒間押す：NTSC モード
       （従来のアナログと同様な NTSC 信号出力の映像モード）
※モード切換操作は、OSD メニューを表示せずに SW 操作を行います。
6/10
７．仕様
信号処理 DSP
撮像素子 1/3”カラー130 万画素 Exmor CMOS センサー
有効画素数 130 万画素：1280(H)×1024(V)
映像方式
NTSC モード：VBS1.0Vp-p 4:3、16:9 切換
720P モード：1280H×720V（専用 DVR へ接続）
同期方式 内部同期
最低被写体照度 カラーDay：0.4lx (F1.4)、最大 0.03lx (AGC MAX)
水平解像度 NTSC モード：850TV 本相当 （水平中心部）
S / N 比 50dB 以上 （AGC OFF）
電子シャッタ
AUTO,1/30,1/60,FLK,1/240,1/480,1/1K,1/2K,1/5K,1/10K,1/50K
スロー：×2, ×4, ×8, ×10, ×15, ×20, ×25, ×30
逆光補正 OFF / BLC / HSBLC
AGC OSD による設定 デフォルト 12、最大 15
デイ＆ナイト ソフトウェア―デイナイト方式（クロマキラー）
レンズ DC オートアイリス f=2.8～10mm、F1.4、H：86～49° V：28～16°